
UCHWAŁA NR  XVIII/173/2019

      RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

 z dnia 30 grudnia 2019 roku

       w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2019 roku, które nie

       wygasają z upływem roku budżetowego

    Na podstawie  art.  263 ust.  2,  3,  4   i  5  ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009 roku o finansach

publicznych  (Dz.U.  z  2019  r.  poz.  869  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  uchwala,

co następuje.

    § 1.1. Ustala się wykaz niezrealizowanych wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2019 roku, które

nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego  w  brzmieniu  określonym  w  załączniku  Nr  1

do uchwały.

       2. Ustala się plan finansowy wydatków,  o których mowa w ust. 1 oraz określa się ostateczny

termin dokonania w 2020 roku każdego wydatku ujętego w tym wykazie w brzmieniu określonym

w załączniku Nr 2 do uchwały.

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.



UZASADNIENIE

                         do uchwały Nr XVIII/173/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

              z dnia 30 grudnia 2019 roku

        w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2019 roku, które nie

        wygasają z upływem roku budżetowego

W zakresie  niezrealizowanych  w  2019  roku  wydatków  określonych  w  poszczególnych

pozycjach załącznika nr 1 do niniejszej uchwały wyjaśnia się co następuje:

1) niezrealizowane w 2019 r. zadanie inwestycyjne: Glesno  - przebudowa drogi gminnej –

opracowanie dokumentacji projektowej

Przyjmujący  zlecenie  nie  wywiązał  się  z  terminu  sporządzenia  dokumentacji  wyznaczonego

w umowie. Po upływie terminu wskazanego w umowie, wykonawca został wezwany do złożenia

dokumentacji  w  terminie  7  dni  od  otrzymania  wezwania.  Wezwany  do  dnia  dzisiejszego nie

dostarczył  dokumentacji.  Ewentualna  zapłata  za  wykonanie  usługo  nastąpi  po  dostarczeniu

dokumentacji wraz z potrąceniem kar umownych lub zawarta zostanie nowa umowa z kolejnym

oferentem,  który  złożył  ofertę  w  ramach  przeprowadzonego  postępowania,  po  rozwiązaniu

dotychczasowej  umowy  z  winy  wykonawcy  i  nałożeniu  kary  umownej  z  tego  tytułu.  W celu

umożliwienia realizacji i rozliczenia z nowym projektantem zasadne jest przeniesienie środków, do

wydatków  budżetu  Gminy  2019  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego  jest

uzasadnione. Termin realizacji do 30.06.2020 r.

2) niezrealizowane w 2019 r. zadanie inwestycyjne: Modernizacja nawierzchni ciągu pieszo-

jezdnego drogi gminnej G129345P w Wyrzysku

Na wykonanie robót zostały złożone oferty i dokonano wyboru wykonawcy. Przewidywany termin

wykonania zadania to 31.05.2020 r. W związku z powyższym wystąpiła konieczność przeniesienia

środków,  do  wydatków  budżetu  Gminy  2019  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku

budżetowego. 

3) niezrealizowane w 2019 r. zadanie inwestycyjne: Modernizacja chodnika w ul. XX-lecia w

Osieku n. Not.

Na wykonanie robót zostały złożone oferty i dokonano wyboru wykonawcy. Przewidywany termin

wykonania to 10.06.2020 r. W związku z powyższym wystąpiła konieczność przeniesienia środków,

do wydatków budżetu Gminy 2019 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

4) niezrealizowane w 2019 r. zadanie inwestycyjne: Wykonanie nakładki bitumicznej na ul.

1000 lecia w Osieku n. Not.

Na wykonanie robót zostały złożone oferty i dokonano wyboru wykonawcy. Przewidywany termin

wykonania zadania to 31.05.2020 r. W związku z powyższym wystąpiła konieczność przeniesienia



środków,  do  wydatków  budżetu  Gminy  2019  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku

budżetowego. 

5) niezrealizowane w 2019 r. zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – wymiana drzwi zewnętrznych

w budynku Urzędu Miejskiego 

Na  realizację  zadania  w  dniu  10  czerwca  br.  została  zawarta  umowa  obejmująca  wymianę

i renowację drzwi zewnętrznych do budynku Urzędu. Zgodnie z opinią Wojewódzkiego Urzędu

Ochrony  Zabytków  w  Poznaniu  Delegatura  w  Pile  z  16.11.2017r.,  po  dokonaniu  odkrywki

pierwotnego koloru drzwi,  Burmistrz  Wyrzyska wystąpiła  w dniu 16 września br.  o  akceptację

koloru drzwi wejściowych zewnętrznych. Pozytywna opinia została wydana w dniu 01.10.2019r.

(wpływ do Urzędu 07.10.2019r.). Jednoczesne prowadzenie prac związanych z renowacją elewacji

budynku  Urzędu  polegających  na  czyszczeniu  chemicznym  ścian  ceglanych,  kolidowało

prowadzenie prac związanych z renowacją i zamontowaniem nowych drzwi zewnętrznych. Ponadto

dodatkowo zlecono wykonanie dodatkowych drzwi (wrót)  piwnicznych drewnianych. W trakcie

realizacji  prac,  po  usunięciu  warstw  farby  z  okuć  metalowych  i  krat  na  głównych  drzwiach

zewnętrznych przeznaczonych do renowacji,  wystąpiły kolejne komplikacje związane z brakiem

możliwości  odtworzenia  okuć  z  uwagi  na  ich  stan  techniczny,  korozję  oraz  wcześniejsze

nieprofesjonalne  naprawy,  co  spowodowało  konieczność  zlecenia  pracowni  odlewniczej  i

ślusarskiej  wykonania  mosiężnych  odlewów  w  formie  replik,  na  podstawie  wzorców

fragmentarycznych na koszt wykonawcy. Powyższe utrudnienia i obowiązek dokonania uzgodnień

z  WUOZ  powoduje  konieczność  przesunięcia  zakończenia  i  rozliczenia  zadania  najpóźniej  do

czerwca przyszłego roku, zatem przeniesienie środków na wydatki niewygasające jest uzasadnione.

6) niezrealizowane w 2019 r. zadanie inwestycyjne: Utwardzenie terenu na działce nr 233/2

przy budynku Urzędu Miejskiego w Wyrzysku

Na wykonanie robót zostały złożone oferty i dokonano wyboru wykonawcy. Przewidywany termin

wykonania zadania to 30.04.2020 r. W związku z powyższym wystąpiła konieczność przeniesienia

środków,  do  wydatków  budżetu  Gminy  2019  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku

budżetowego. 

7)  niezrealizowane  w  2019  r.  zadanie  inwestycyjne:  Wykonanie  oświetlenia  zewnętrznego

elewacji budynku Urzędu Miejskiego w Wyrzysku

Na wykonanie robót zostały złożone oferty i dokonano wyboru wykonawcy. Przewidywany termin

wykonania to 30.04.2020 r. W związku z powyższym wystąpiła konieczność przeniesienia środków,

do wydatków budżetu Gminy 2019 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

8) niezrealizowane w 2019 r.  zadanie inwestycyjne:  Osiek n.  Not.  –  wykonanie separatora

substancji ropopochodnych oraz obejścia awaryjnego piaskownika i separatora

Na wykonanie robót zostały złożone oferty i dokonano wyboru wykonawcy. Przewidywany termin

wykonania zadania to 31.05.2020 r. W związku z powyższym wystąpiła konieczność przeniesienia



środków,  do  wydatków  budżetu  Gminy  2019  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku

budżetowego. 

9)  niezrealizowane w 2019 r.  zadanie  inwestycyjne:  Renowacja  pomnika Chrystusa Króla

w  Wyrzysku 

Na realizację zadania w dniu 19 sierpnia 2019 r. została zawarta umowa obejmująca wykonanie

prac renowacyjnych. Zgodnie z opiniami prac restauratorskich Wojewódzkiego Urzędu Ochrony

Zabytków w Poznaniu Delegatura w Pile z 2015r., w dniu 18 września br. Burmistrz Wyrzyska

wystąpiła  o  zatwierdzenie  programu  prac  konserwatorskich,  w  ramach  którego  przedstawiona

została  do  akceptacji  próbka  granitu  strzegomskiego  na  wykończenie  korpusu  pod  figurę  oraz

schody do pomnika.  Pozytywna opinia została wydana dopiero w dniu 22.10.2019r. (wpływ do

Urzędu 29.10.2019r.).  Wybór próbki granitu skonsultowano również z autorką Konserwatorskiej

Opinii  Eksperckiej,  rzeczoznawcę SKZ i ZPAP (sekcja konserwatorska) w zakresie konserwacji

zabytków  i  dzieł  sztuki.  W  wyniku  wspólnych  uzgodnień,  dokonano  zmiany  próbki  granitu

określonego  w programie  prac  konserwatorskich  na  granit  karkonoski,  bardziej  odpowiadający

opinii WUOZ z roku 2015, więc Burmistrz Wyrzyska ponownie wystąpiła do WUOZ Delegatura

w Pile  o  zaakceptowanie  nowego  rodzaju  próbki  granitu.  Obecnie  oczekujemy  na  akceptację.

W związku z tym, że wydobycie ww. granitów jest zawieszone na okres zimowy oraz opóźnieniami

uzgodnienia rodzaju i koloru granitu na wykończenie postumentu i schodów do figury, co powoduje

konieczność zakończenia i rozliczenia zadania w przyszłym roku, zatem przeniesienie środków na

wydatki niewygasające jest uzasadnione.

10)  niezrealizowane  w  2019  r.  zadanie  inwestycyjne:  Rzęszkowo  –  ogrodzenie  terenu

sportowego

Na wykonanie robót zostały złożone oferty i dokonano wyboru wykonawcy. Przewidywany termin

wykonania zadania to 30.04.2020 r. W związku z powyższym wystąpiła konieczność przeniesienia

środków,  do  wydatków  budżetu  Gminy  2019  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku

budżetowego.



   Załącznik Nr 1
                                                                                                   do uchwały Nr XVIII/173/2019
                                                                                                   Rady Miejskiej w Wyrzysku
                                                                                                   z dnia 30 grudnia 2019 roku
                                                                                                   w sprawie ustalenia wykazu
                                                                                                   wydatków budżetu Gminy Wyrzysk
                                                                                                   2019 roku, które nie wygasają 
                                                                                                   z upływem roku budżetowego

                                                  WYKAZ NIEZREALIZOWANYCH
                                                  WYDATKÓW BUDŻETU  GMINY WYRZYSK
                                                  2019 roku, które nie wygasają z upływem roku

   budżetowego

Lp Dział Wyszczególnienie Kwota
w zł

Termin 
realizacji

1 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 408 395,00 -

x Glesno – przebudowa drogi gminnej – 
opracowanie dokumentacji projektowej

25 000,00 30.06.2020 r.

x Modernizacja nawierzchni ciągu pieszo-
jezdnego drogi gminnej G129345P         
w Wyrzysku

116 925,00 31.05.2020 r.

x Modernizacja chodnika w ul. XX-lecia 
w Osieku n.Not.

136 925,00 10.06.2020 r.

x Wykonanie nakładki bitumicznej         
na ul. 1000 – lecia w Osieku n.Not.

129 545,00 30.06.2020 r.

2 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 241 620,00 -

x Wyrzysk – wymiana drzwi 
zewnętrznych w budynku Urzędu 
Miejskiego

95 000,00 30.06.2020 r.

x Utwardzenie terenu na działce nr 233/2 
przy budynku Urzędu Miejskiego w 
Wyrzysku

96 620,00 30.04.2020 r.

x Wykonanie oświetlenia zewnętrznego 
elewacji budynku Urzędu Miejskiego     
w Wyrzysku

50 000,00 30.04.2020 r.

3 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA

138 000,00 -

x Osiek n.Not. - wykonanie separatora 
substancji ropopochodnych oraz 
obejścia awaryjnego piaskownika i 
separatora

138 000,00 31.05.2020 r.

4 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

157 350,00 -

x Renowacja pomnika Chrystusa Króla     
w Wyrzysku

157 350,00 30.06.2020 r.



Lp Dział Wyszczególnienie Kwota
w zł

Termin 
realizacji

5 926 KULTURA FIZYCZNA 126 710,00 -

x Rzęszkowo – ogrodzenie terenu 
sportowego

126 710,00 30.04.2020 r.

x x OGÓŁEM 1 072 075,00 x

                                                                                                       

                        

                



   Załącznik Nr 2
                                                                                                   do uchwały Nr XVIII/173/2019
                                                                                                   Rady Miejskiej w Wyrzysku
                                                                                                   z dnia 30 grudnia 2019 roku
                                                                                                   w sprawie ustalenia wykazu
                                                                                                   wydatków budżetu Gminy Wyrzysk
                                                                                                   2019 roku, które nie wygasają  
                                                                                                   z upływem roku budżetowego

                                           PLAN FINANSOWY WYDATKÓW
                                           BUDŻETU GMINY WYRZYSK
                                           2019 roku, które nie wygasają z upływem
                                           roku budżetowego

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wydatki
majątkowe

Wydatki
bieżące

600 x x TRANSPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ

408 395,00 408 395,00 -

60016 x Drogi publiczne gminne 408 395,00 408 395,00 -

x 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

408 395,00 408 395,00 -

750 x x ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA

241 620,00 241 620,00 -

75023 x Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

241 620,00 241 620,00 -

x 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

241 620,00 241 620,00 -

900 x x GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA

138 000,00 138 000,00 -

90001 x Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód

138 000,00 138 000,00 -

x 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

138 000,00 138 000,00 -

921 x x KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

157 350,00 157 350,00 -

92195 x Pozostała działalność 157 350,00 157 350,00 -

x 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

157 350,00 157 350,00 -

926 x x KULTURA FIZYCZNA 126 710,00 126 710,00 -

92601 x Obiekty sportowe 126 710,00 126 710,00 -

x 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

126 710,00 126 710,00 -

x x x OGÓŁEM 1 072 075,00 1 072 075,00 -


